

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K,	kwartrocznie 8 K — h,	rocznie 24 K,	kwartrocznie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 K 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowa po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego* we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczowski) 38 Rue de Varenne.

Zaproszenie do przedpłaty na wydawnictwo jubileuszowe: Stulecie „Gazety Lwowskiej“ 1811—1911.

W dniu 28 lutego 1911 r. mija lat sto od wyjścia pierwszego prospektu na *Gazetę Lwowską*, — dzień zaś 2 kwietnia t. r. będzie pierwszym drugiego wieku istnienia czasopisma.

Obecna Redakcyja *Gazety*, chwilę tę mając przed oczyma, postanowiła obchodzić ją wydawnictwem, poświęconem historii najstarszego czasopisma w kraju, a jednego z najszerszych w Polsce, tudzież trzem, stworzonym przez *Gazetę* i wychodzącym dawniej lub istniejącym do dzisiaj publikacyom periodycznym, jak: *Rozmaitości* (1817—1848, 1854—1859), *Dodatek Tygodniowy* (1850—1862, 1867—1869) i *Przewodnik Naukowy i Literacki* (1872—1911).

Komitet, do skutecznienia tej myśli przez Redakcyę złożony, wszedłszy w jej intencye i rozdzieliwszy między poszczególnych członków swoich pracę, postanowił w roku 1911 ogłosić drukiem zamierzone a jednopiękowne istnienie *Gazety* upamiętniające wydawnictwo p. t.

„Stulecie Gazety Lwowskiej 1811—1911“.

Wydawnictwo, ze względu na rozległość treści, ujęte będzie w trzy działy:

I-szy w części pierwszej zawrze „Historyę *Gazety Lwowskiej* 1811—1911 r. na tle czasopiśmiennictwa galicyjskiego 1773—1811 r.“ pióra: dr. Wilhelma Bruchnalskiego, dr. Bronisława Gabrynowicza, dr. Kazimierza Ostaszewskiego-Barańskiego, dr. Ludwika Pinkla i Michała Rollega, — w drugiej biografie redaktorów i najwybitniejszych współpracowników *Gazety*, napisane przez: dr. Ludwika Bernackiego, Stanisława Wasylewskiego, Franciszka Jaworskiego i dr. K. Ostaszewskiego-Barańskiego.

II-gi o trzech częściach pomieści: „Historyę *Rozmaitości*“ dr. W. Bruchnalskiego, „Historyę Dodatku do *Gazety Lwowskiej*“ F. Jaworskiego i „Historyę *Przewodnika Naukowego i Literackiego*“ dr. Juliusza Kleintera.

III-ci, poświęcony interesom bibliograficznym, obejmie: „Bibliografię *Rozmaitości*“ przez dr. W. Bruchnalskiego, — „Bibliografię Dodatku“ przez Władysława Stanisławskiego i „Bibliografię *Przewodnika Naukowego i Literackiego*“ przez dr. Franciszka Kręka.

Zamierzona „Bibliografia *Gazety Lwowskiej*“ — w ogóle pierwsza bibliografia czasopisma politycznego w literaturze polskiej a jedna z pierwszych w literaturze europejskiej, — której opracowania podjął się W. Stanisławski, z powodu olbrzymiego materiału, ukaże się później i będzie znajdowała się po za obrębem całości przedsięwzięcia jako rzecz osobna.

Ze względu na ważność przedmiotu „Historyja *Gazety Lwowskiej*“, zajmująca z natury rzeczy miejsce naczelne w „Stuleciu“, już opuściła prasy drukarskie. Ekspedycyja tego pierwszego tomu, obejmującego dwie części już się rozpoczęła.

Całe wydawnictwo, jedyne w piśmiennictwie naszym na tak szeroką skalę zakrojone i w tym rozmiarze traktujące jeden wielki rozdział w księdze dziejów żurnalistyki polskiej, obejmie trzy wielkie tomy, każdy mniej więcej o 45 arkuszach druku, wielkiej wartości, ozdobiony wizerunkami dochowanymi redaktorów i współpracowników, tudzież podobiznami charakterystycznymi, i wyjdzie w ciągu 1911 r.

Cenę, która za trzy tomy wynosić będzie 90 koron, dla Prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* rocznych i półrocznych zniżą się na 60 koron, z tym jednak dodatkiem, że przy zamówieniu należy złożyć przedpłatę za tom I. i III. od razu, albo też w ratach miesięcznych w przeciągu r. 1911 (przy spłacie ratalnej tom II. przesłany będzie z uiszczeniem raty ostatniej).

Redakcyja, ufna w poparcie ze strony P. T. Publiczności swego przedsięwzięcia,

któremu — interes polskiej literatury czasopiśmienniczej mając na oku, — niepodobna odmówić doniosłości, uprasza najuprzejmiej, ze względu na ograniczony nakład, o wczesne zamówienia i nadsyłanie ich pod adresem Administracyi „*Gazety Lwowskiej*“, we Lwowie, ul. Czarnieckiego 10.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 lutego b. r. nadać najmiłosiwiej starszemu radcy skarbowemu krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, dr. Janowi Skwarczyńskiemu, tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 stycznia b. r. nadać najmiłosiwiej podurzędnikowi pocztowemu, Janowi Kowalskiemu w Czerniowcach, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, srebrny krzyż zasługi z koroną.

Oświadczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 11 lutego 1911 l. XVII. 1450 13 2 o rozporządzeniu c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 6 lutego 1911 l. 4895. tyczącem się zakazów wprowadzania bydła rogatego, względnie zwierząt racicowych w celach użytkowych i hodowlanych z Niemiec do królestw i krajów, reprezentowanych w Radzie państwa z powodu istnienia zarazy plucnej i przyszyrcy w państwie niemieckiem, — zamieszczone jest w „*Dzienniku urzędowym*“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 11 lutego.

Rada państwa.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby, po podanej już przez nas w depeszach odpowiedzi P. Ministra oświaty hr. Stuerghka na interpelacye w sprawie zajść na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, przystąpiła Izba do porządku dziennego, t. j. do dalszej dyskusyi nad ustawą o handlu obnośnym.

P. Minister handlu dr. Weiskirchner złożył oświadczenie, że omawiana ustawa bynajmniej nie narusza § 60 ordynacyi przemysłowej.

P. Budzynowski, wywoził, że ustawa o handlu obnośnym pozostaje w jaskrawej sprzeczności z gospodarczym rozwojem szczególnie ruskiej ludności. Galicyjscy włościanie, którzy dotychczas nie podlegając kontroli władzy przemysłowej, zmuszeni byli często w celu utrzymania swej egzystencji trudnić się handlem obnośnym, będą obecnie skrepowani postanowieniami ustawy. Nowa ustawa wyrządza włościanom szkodę również przez to, że uniemożliwi się im kupowanie towarów od domokrażców. Przyjdzie do tego, że chłop będzie musiał wędrować do miasta nieraz 10 mil odległego, aby kupić sobie brzytwę, guziki, szkielek do lampy, lub inny jaki przedmiot może tylko za 10 groszy. W Galicyi częstokroć skutkiem porozrzucania osad na większych przestrzeniach niemożliwe jest wogóle w wielu okolicach zakładanie stałych siedzib kupieckich; tam skazany jest chłop na pobieranie towarów od Słowaków, którzy z koszem na głowie idą od wsi do wsi. Słowaków tych uważają po wsiach niemal za dobroczyńców; bywają niejseca, gdzie bije się w dzwon alarmowy, kiedy Słowak nadechodzi, u którego można co nabyć (wesołość). Jeśli twierdzi się, że domokrażcy oszukują, to należałoby — powiada mowca — wydać ustawę, która kres położyłaby oszu-

MACIEJ WIERZBIŃSKI.

ŚWIĘTY FEN.

Powieść z życia ikarystów.

IV.

(Ciąg dalszy).

Fen zachwiał się, pochwyił za pierś, poczerwieniał i nie mógł przez chwilę wydobyć z siebie głosu.

— Dobrze ci — zaszczał karczmarz. — Wynos się!... Ale ty, Tom, także zbieraj swe kości i wyprowadzaj się ztąd co tchu!... Idźcie razem... do dyabła. Dobra z was kompania!...

— Tom, chodź, pójdziemy do domu! — wyrzekł łagodnie Fen.

Karczmarz miał schwylić pijaka za kołnierz i wyrzucić go z drzwi, gdy Tom sam, widząc, że nie żarty, potoczył się ku wyjściu. Fen przytrzymał go za ramię, a na stek kłatw i wyzwisk karczmarza, odpowiedział tylko:

— Niech pan zostanie z Bogiem, panie Tomkins!...

Wiew świeżego powietrza rozprzągł władze umysłowe pijaka do reszty. Bezprzymtomny, bezsilny nie mógł ustać na nogach i Fen musiał go niemal dźwigać. Tak posuwali się żółwio gościeńcem przez wieś a z okien chat spoglądali na nich ludzie, z obu-

rzeniem i zgorznięciem, podnosząc, że Fen śmiał pokazywać się z takim pijakiem i złodziejem, i wytykając ich palcami.

W ślad za nimi biegły uragowiska.

Ale Fen, zdało się, nie słyszał ich.

Gdy zbliżyli się do zagrody, w której pracował Tom, wybiegła naprzeciwko nich rozochrana kobieta z obliczem od trunku nabrzęknętem i rozpuściła język na męża, który, jak Fen przeczuwał, skradł właścicielowi fermy dwie kury i spieniężył je gdzieś. Rozgniewany gospodarz, który i tak li tylko ze względu na dość pracowitą żonę, trzymał u siebie jeszcze pijaka, postanowił oddać go w ręce władz, by Tom nie poraz pierwszy w zamknięciu uczył się trochę praktykować cnotę wstrzemięźliwości.

Tom legł na barłogu w nędznej lepiance a padając tak uderzył się w czoło o ceglasta podłogę, że krew wytrysła dość obficie. Fen natychmiast obmył mu ranę, zatanował krew, jak się dało i obwiązał mu czoło czystymi szmatami.

A towarzyszką życia i pijatyk Toma przyglądała się kominieście biernie. Jednakże w milczeniu jej było wzrastające zdumienie, ze cieżą graniczącą.

— Coż was skłania do zajmowania się tym pijaczyną i łajdakiem?... — spytała z cicha.

— Co? — powtórzył Fen, podnosząc na nią swe niebieskie, jasne oczy. — Właśnie takim nieszczęśliwym człowiekiem trzeba się zajmować a nie szczęśliwymi zdrowymi, jak to ludzie czynią zwykli!... Zajmują się tymi, którymi nie potrzebują się zajmować, a odwracają się od tych, którymi trzeba się zajmować i zabijają ich pogardą!

Popatrzył w milczeniu na wstrętą bryłę ludzką, jakby zastanawiając się co dalej ro-

bić należy, i nie wdając się z kobietą w rozmowę, udał się do farnera, rzekłszy:

— Wróć, gdy on wytrzeźwieje.

Chlebodawca Toma znał Fena i cenil poświęcenie jego, więc przyjął go uprzejmie, lecz o względach dla pijaka nie chciał słuchać.

— Nikt inny nie żywiłby takiego ładaco tak długo! — mówił wzburzony. — Okrada mnie coraz częściej, a nie prawie już nie pracuje. Dość mam tego. To istna zakafa całego sioła!

— A jednak pan go nie wyda w ręce władzy... — rzekł Fen. — Bos pan chrześcianinem, co umie przebaczać!...

— Nie! Nie! — bronił się farmer. — Trzeba temu raz położyć koniec. Niechaj sobie władze z nim radzą, jak uważają za stosowne. Nie mogę zajmować się wyrzutkiem społeczeństwa.

— Chce go pan oddać na zatracenie? Dla dwóch kur skradzionych?!

— W więzieniu przynajmniej oduczy się trochę pić.

— Myli się pan! Niczego złego tam się nie oduczy. Przeciwnie, zatraci resztę człowieczeństwa, zmarnieje ostatecznie. Niechaj mi pan wierzy! Najprostszy sposób, aby człowieka zdemoralizować do reszty, jest zamknąć go w więzieniu. Więzienie to najwy-mowniejszy wyraz absolutnej bezsilności ogółu wobec zła i najgłupszy sposób radzenia sobie z niem. W więzieniu bowiem wychowuje sobie społeczeństwo za swe pieniądze patentowanych przestępców i zbrodniarzy. Wychodząc z tych murów wynosi więzień daleko większą skłonność do popełnienia tego, co ściągnęło nań karę, aniżeli miał ją przedtem.

— Ależ trzeba go ukarać!

— Nie mamy prawa karać nikogo. Każdy zresztą jest niewinnym, winnym jest tylko ustrój społeczny, spaczona natura ludzka. Nie karać należy, lecz leczyć. Leczyć ludzi i stosunki. Kara jest niemoralna i demoralizująca i więzienie jest niemoralne i demoralizujące. Umoralniająca jest tylko troskliwa opieka, dobre słowo.

— Ach, już dość słów straciłem z tym łajdakiem!

— Ani jedno z nich nie było stracone... Nigdy ani jedno dobre słowo nie jest stracone.

— A jednak...

— Zniechęcił się pan? Nie udało się panu dźwignąć go z upadku... To nic. Niech pan wytrwa, próbuje raz jeszcze i jeszcze raz. Chociażby pan nigdy nie osiągnął pożądanego wyniku. Niech pan pamięta po pierwsze, że zło można pokonać jedynie dobrem a nie złem, które nie tylko nie usuwa zła, lecz potęguje je i wyrządza nowe. Dwa a dwa jest cztery, to wiemy, a jednak zdaje nam się często, że zło a zło daje dobro. Po drugie, niech pan pamięta, że winniśmy być dobrymi przedewszystkiem ze względu na samych siebie. Jeśli kto cisnie na pana kamieniem a pan na niego chlebem, to nie dlatego, aby on ten chleb zjadł, lecz dlatego, aby pan przed samym sobą, swym najwyższym sędzią, mógł stanąć z jasnym czołem. Jeśli pan odda Toma w ręce władz, zrobi pan krzywdę temu nieszczęśliwemu człowiekowi i — krzywdę sobie. On stanie się gorszym a pan z dobrego złym. Bo złym jest, kto po większą sumę nieszczęścia i sumę zła na świecie...

(Ciąg dalszy nastąpi).

(1359 3-3) Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8

Licytacje:

Poniedziałek 13 lutego 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: towary koczne, bławatne, materye, towary modne, cyna, srebro, towary sportowe, zegarek i łańcuszek, maszyna do szycia i meble.

Wtorek 14 lutego 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: 2 fortepiany, dywany perskie, obrazy olejne i zwykłe, maszyna do szycia, srebro i urządzenie winiarui.

Środa 15 lutego 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: towary bławatne, płótna, narzędzia kowalskie, obrazy, 2 maszyny do szycia i 1 do pisania, 2 kasy, fortepian i meble.

Czwartek 16 lutego 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: 5 fortepianów, gramofon, naczynia kuchenne, prasa do kopiowania, 2 warsztaty stolarskie, książki, futro, 2 maszyny do szycia, rower, kasa, 4 bale mąki, meble i obrazy religijne.

Piątek 17 lutego 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: rzeźby, ptaki wypchane, 2 fortepiany, futro, książki i różne meble.

Sobota 18 lutego 1911 od 4 do 8 po południu: garderoba, gramofon, maszyna do szycia, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 6 lutego 1911.

L. N. IX. b. 2481/149 (1364 1-3) Obwieszczenie.

W drodze publicznej pisemnej licytacji nastąpi podzielné zabezpieczenie dostawy kilku walców drogowych poruszanych siłą konia.

Oferty należyce sporządzone i ostempiowane, zawierające potrzebne opisy, rysunki i wykazy inwentaryczne, a opiewające na jeden walec loco wagon kolejowy na stacyi w Krakowie należy wnieść opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę walca konnego“, lub przelać pocztą do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa we Lwowie najpóźniej do 24 lutego 1911 do godziny 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia po godzinie 12 w południe w Departamencie IX. b., przy czem wolno uczestniczyć oferentom względnie osobom przez tychże upoważnionym.

Podstawę do wnoszenia ofert stanowią: powyższe obwieszczenie, oraz ogólne i szczegółowe warunki.

Termin dostawy oznaczono na 12 tygodni.

Przybicie nastąpi przez c. k. Namiestnictwo po porozumieniu z c. k. Ministerstwem robót publicznych najpóźniej do końca marca 1911.

Złożenia wadium się nie żąda, kaucya zostanie utworzona przez strącenie 10 proc. z należności.

C. k. Namiestnictwo zastrzega sobie swobodny wybór między wniesionemi ofertami, oraz prawo swobodnego rozdzielania dostawy, względnie niezrobienia użytku z żądanej z wniesionych ofert bez obowiązku podawania powodów.

Fabrykaty obcokrajowe nie będą uwzględnione.

Dokumenty licytacyjne mogą być w godzinach urzędowych przeglądane w Departamencie IX. b., względnie na życzenie oferentów przesyłane im za darmo, lecz nie opłacone pocztą.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 24 stycznia 1911.

L. IX. b. 424/3 (1365 1-3) Obwieszczenie.

W drodze publicznej pisemnej licytacji nastąpi zabezpieczenie ewentualnie podzielnej dostawy dwóch garniturów, składających się każdy: z walca parowego do ugniatań szutru ze zmiennem obciążeniem ogólnej wagi około 19 ton, wozu mieszkalnego i rekwizytowego, beczkowitzu do skrapiania i pługa do wżuszenia pokładu drogowego przeznaczonych dla c. k. funduszu drogowego.

Oferty należyce sporządzone i ostempiowane, zawierające potrzebne rysunki, opisy i wykazy inwentaryczne, w których podać należy pojedyncze ceny z dostawą do miasta Lwowa w miejsce 3 km. od ówroca głównego kolei żelaznej oddalone, należy wnieść opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę walca parowego z przy-

należnościami“, lub przelać pocztą do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa we Lwowie najpóźniej do 24 lutego 1911 do godziny 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu po godzinie 12 w południe w Departamencie IX. b., przy czem oferentom wolno uczestniczyć. Oferty mają obejmować wszystkie przedmioty należące do jednego garnituru.

Podstawę do wnoszenia ofert stanowią szczegółowe i ogólne warunki dostawy. Czas dostawy oznaczono na 17 tygodni. Przyznanie dostawy nastąpi przez c. k. Ministerstwo robót publicznych najpóźniej do końca marca 1911 r.

Złożenia wadium się nie żąda, kaucya na roczną gwarancję wynosząca 5 proc. oferowanej kwoty zostanie strącona przy wypłaćie należności.

C. k. Ministerstwo robót publicznych zastrzega sobie swobodny wybór między wniesionemi ofertami.

Wytwory pochodzenia obcokrajowego nie będą przyjęte.

Ogólne i szczegółowe warunki dostawy leżą dla przeglądu stron w Departamencie budowy dróg i mostów c. k. Namiestnictwa, a poszczególne ich egzemplarze mogą być o ile zapas starczy oferentom udzielane, względnie przesłane bezpłatnie.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 26 stycznia 1911.

L. VIII. b. 1124/4 (64) (1466 1-3) Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia materiału drzewnego do budowy mostu gospodarczego na Sole w klm. 44.434 między Starym Żywcem a Zarzeczem odbędzie się dnia 23 lutego 1911 r. o godzinie 12 w południe czas średnio-europejski w biurze c. k. kierownictwa regulacyi Soły w Żywcu publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość i gatunki oraz jakość potrzebnego materiału budowlanego wynosi w przybliżeniu 780 mb. drzewa dębowego krągłego, 2240 mb. drzewa świerkowego krągłego, 3350 mb. dyli świerkowych, 2270 mb. półówek pni świerkowych.

Przybliżona ogólna wartość powyższego materiału wynosi według cen fiskalnych około 15.000 koron.

Powyżej podana dostawa materiałów budowlanych ma być uskutecznioną w terminach, które oznaczy w swoim czasie c. k. kierownictwo regulacyi Soły w Żywcu, ukończoną jednak najpóźniej do końca czerwca 1911 r.

Powyższa ilość materiałów może być w razie potrzeby zwiększoną o 10 proc. a przedsiębiorca będzie obowiązany zastosować się do tego i nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materiały ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyi do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy ogólne i szczegółowe, dokładny wykaz zapotrzebowania materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. kierownictwie regulacyi Soły w Żywcu, gdzie również wnieść należy do godziny 12 w południe w oznaczonym dniu rozprawy ofertowej sporządzoną według przepisane go wzoru i zaopatrzoną znacznikiem stempowym za 1 kor. oraz we wadium 1500 (tysiąc pięćset) koron, w gotówce lub w wartościowych papierach pupilarnych.

W ofercie mają być podane w cyfrach i słowach ceny jednostkowe wyszczególnionego w wykazie materiału.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy nie będą wcale przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie albo nieopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadium, następnie nie sporządzone ściśle według przepisane go wzoru lub opiewające na częściową dostawę nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 30 stycznia 1911.

Stempel (Wzór oferty.) 1 kor. Oferta.

Mocą, której ja (my) niżej podpisan(y) (i) obowiązuję (my) się dostarczyć w terminie przez c. k. kierownictwo regulacyi Soły w Żywcu oznaczyć się mającym materiały dębowy i świerkowy do budowy mostu na Sole między Starym Żywcem a Zarzeczem pod warunkami podanymi w obwieszczeniu z daty 12 stycznia 1911 L. N. VIII. b. 1124/4 (64) ex 1910 po cenach jednostkowych wyszczególnionych w załączonym przezemnie (nas) własnoręcznie podpisanym wykazie

Warunki ogólne i szczegółowe są mi (nam) znane i podaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń dnia . . . lutego 1911. Podpis.

L. cz. E. 609/10 (9) (1511 1-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Zygmunta Pisiewicza, adwokata w Zatorze, odbędzie się dnia 15 lutego 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Spytakowice objętej.

Licytacja odbędzie się w ten sposób, że najpierw sprzedane zostaną pojedynczo: 1. pg. 3132 oceniona na 1948 kor. 25 hal.; 2. pgr. 3131, 3130, 3129 ocenione na 2048 kor. 32 hal.;

3. pg. 4484, 3128, 3125 ocenione na 3820 kor. 50 hal.; 4. pg. 3122, 3121, 496, 4491, 495 ocenione na 2703 kor.;

5. pg. 574, 493, 491, 490/1, pb. 12, 13 i 574, ocenione na 2418 kor., a potem ewentualnie cała realność, oceniona na 12.938 kor. 7 hal.

Skoro tylko z licytacyjnej ceny najwyższej oferty pierwszej parceli, albo którejkolwiek grupy parceli pretensye wierzyiciela popierającego, jakoteż pretensye poprzedzających go hipotecznie uprawnionych, tudzież pretensye posiadające ustawowe prawo zastawu albo prawo pierwszeństwa zostaną pokryte, udzielonem zostanie nabywcy przybicie targu, a dalszą licytację wstrzyma się na wniosek lub z urzędu.

Do licytacji całego ciału hipotecznego przyjdzie wówczas tylko, jeżeliby z powodu niezrealizowania pokrycia wszystkie parcele wraz z budynkami musiały być licytowane.

Najniższa cena wynosi ad 1. 1298 kor. 84 hal., ad 2. 1365 kor. 56 hal., ad 3. 2546 kor., ad 4. 1802 kor., ad 5. 1612 kor., co do całej realności 8624 kor. 40 kor.; poniżej tych cen sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator, dnia 4 stycznia 1911.

L. cz. E. 2201/10 (4) (1504) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Samuela Landerera w Dobrej odbędzie się dnia 7 marca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja 3/9 części realności lwh. 88 gm. kat. Chyzówki.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 3158 kor. 33 hal. Najniższa cena wynosi 1963 kor. 55 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mszana dolna, dnia 23 stycznia 1911.

L. cz. E. 4197/9 (20) (1421) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kopla Melzera odbędzie się dnia 20 marca 1911 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, sala Nr. I. licytacja całej realności obj. lwh. 206/II. gm. Sniat, n ocenionej na 1777 kor., a składającej się z pb. lkat. 205 obszaru 1 ar 26 m² na której znajduje się dom mieszkalny blachą kryty i wychodek.

Najniższa cena wynosi 888 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 24 stycznia 1911.

L. cz. E. 1851/10 (4) (1497) Edykt licytacyjny.

Dnia 9 marca 1911 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 9 licytacja 3/4 części realności lwh. 186 gm. Tuczały niel. Mykiety, Ireny, Prokopa, Tekli i Katarzyny Łupaków własnej wartości szacunkowej 225 kor.

Najniższa oferta wynosi 150 kor. poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenta może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 23 stycznia 1911.

L. cz. E. 1301/10 (5) (1429) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dawida Arona Feuersteina w Zborowie odbędzie się dnia 17 marca 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 18 licytacja realności obj. lwh. 646 ks. gr. gm. Zborów wraz z przynależnościami, składającymi się z sztachetów długości 30 m., parkanu długości 26 m., z niedokończonych sztachetów 8 m.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2703 kor., przynależności zaś na 90 kor.

Najniższa cena wynosi 1862 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Zborów, dnia 23 stycznia 1911.

L. cz. E. III. 3589/10 (12) (1402) Edykt licytacyjny.

Dnia 12 kwietnia 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja a) realności lwh. 698, b) 7/8 części lwh. 1626 gm. Zarzeczce wraz z przynależnościami w protokole oszacowania opisanemi.

Nieruchomości wraz z przynależnościami wystawione na licytację są ocenione a) na 300 kor., b) na 1605 kor. Najniższa cena wynosi a) 200 kor., b) na 1070 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 3 lutego 1911.

L. cz. E. 1820/9 (9) (1514)

Edykt licytacyjny.

Dnia 16 marca 1911 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. licytacja połowy realności obj. lwh. 345 ks. gr. gm. Zniesienie zobowiązanych własnej.

1/2 nieruchomości tej wystawiona na licytację jest oceniona na 1625 kor.

Najniższa cena wynosi więc 1084 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 24 stycznia 1911.

L. cz. E. 2218/10 (6) (1453)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa bankowego w Jarosławiu odbędzie się dnia 3 marca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29 licytacja realności lwh. 241 ks. gr. gm. kat. Ryszkowa Wola objętej, składającej się z pb. 308, 343 obszaru 83 m² na których stoi chata, sto doła i studnia z pg. 1366 obszaru 8 ar 27 m² na której stoi kuznia i z pr. 1366/1, 1367, 1368, 1369, 1370, 1, 2034, 2037, 2038, 2039, 2040 obszaru 3 ha 34 ar 82 m².

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 5819 kor. 69 hal.

Najniższa cena wynosi 3879 kor. 78 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 26 stycznia 1911.

L. cz. E. 1316/10 (3) (1502)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mikołaja Sliwki w Teofipółce odbędzie się dnia 4 marca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 463 ks. gr. gm. Terfipółka.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, dnia 28 stycznia 1911.

L. cz. E. VIII. 462/10 (12) (1492)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Pollak i Nemenyi w Topolezy (Węgry), zastąpionej przez adw. dr. Bibringę odbędzie się dnia 16 lutego 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 w Stanisławowie przy ulicy Kraszewskiego i Sapielżyńskiej licytacja połowy realności lwh. 1421 ks. gr. gm. kat. Stanisławów, składającej się z pb. l. kat. 1774 i p. gr. l. kat. 1174/1 i 1174/2 wraz z domem o 2 działach i budynkami ekonomicznymi.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 6124 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 3062 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII
Stanisławów, dnia 28 grudnia 1910.

L. cz. E. 1859/10 (4) (1498)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie wierzyciela popierającego Salomona Feilera, kupca w Chranowie, odbędzie się dnia 20 lutego 1911 o godz. 5 po południu w sądzie niżej wymienionym

w biurze Nr. 6 w Jaworznie licytacja realności lwh. 374 gm. Długoszyn zobowiązanej Maryanny Gajowej własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 67 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jaworzno, dnia 31 grudnia 1910.

L. cz. E. 1022/9 (77) (1462)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Hermana Dattnera we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Leona Zioma we Lwowie (ul. Kopernika 12), odbędzie się dnia 20 lutego 1911 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Zatożcach licytacja:

1. realności lwh. 26 gm. Podkamin składającej się z pb. 2969 z budynkami i ogrodzeniem,

2. realności lwh. 229 gm. kat. Podkamin pb. 53/1 z budynkami,

3. 21/30 części realności lwh. 389 gm. Podkamin i pb. 54/2 z budynkami,

4. realności lwh. 580 gm. Podkamin pb. l. k. 1 pgr. 2969 z budynkami, szopą i ogrodzeniem.

Nieruchomości z przynależnościami wystawione na publiczny przetarg oceniono:

a) realność 26 gm. Podkamin na 2833 kor.,

b) realność 229 gm. Podkamin na 13455 kor.,

c) 21/30 części realności lwh. 389 gm. Podkamin na 8413 kor. 98 hal.,

d) realność lwh. 589 gm. Podkamin na 31812 kor. 50 hal.

Najniższa oferta wynosi: ad a) 1417 kor., ad b) 6728 kor., ad c) 4207 kor., ad d) 15906 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zatożce, dnia 12 stycznia 1911.

L. cz. E. VIII. 3192/10 (7) (1480)

Edykt licytacyjny.

Dnia 13 marca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja realności obj. wyk. hip. l. 125 ks. gr. gminy Małkowiec składającej się z parcel budowlanych 61/2 i 61/3 na których stoi chata, stajnia, wozownia i stołóża, tudzież z parcel grunt. 246/2, 246/3, 247/2, 248/2, 248/3, 736/2 i 806.

Nieruchomość wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona parcella budowlana wraz z budynkiem mieszkalnym i budynkami gospodarskimi na 350 kor. zaś parcella gruntowa na 3530 kor.

Najniższa cena wynosi 2586 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 19 stycznia 1911.

L. cz. E. VIII. 565/9 (10) (1483)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Frisch w Topolezy (Węgry), zastąpionego przez adw. dr. Bibringę, odbędzie się dnia 20 lutego 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22 w Stanisławowie przy ulicy Sapielżyńskiej i Kraszewskiego licytacja: a) 1/24 części realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Chomiaków, składającej się z parcel bud. lkat. 25 i z chaty mieszkalnej pod lwh. 28 i budynków gospodarczych, b) 1/12 części realności lwh. 71 ks. gr. gm. Chomiaków, składającej się z 15 parcel gruntowych.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 16 kor. 29 hal., ad b) na 42 kor. 58 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) na 10 kor. 86 hal., ad b) 28 kor. 38 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stanisławów, 30 grudnia 1910.

L. cz. E. 1331/10 (1450)

Dnia 11 marca 1911 o godz. 9 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh. 247 gminy Książpol stanowiącej parcelę budowlaną z domem i parcelę gruntową.

Nieruchomość ta jest oceniona na 2000 koron.

Najniższa cena wynosi 1334 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 27 stycznia 1911.

L. cz. E. VII. 2397/10 (7) (1495)

Edykt licytacyjny.

Dnia 15 marca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22 odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 822 gm. Delatyn z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 6040 kor., przynależności zaś na 24 kor.

Najniższa cena wynosi 3032 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 21 stycznia 1911.

L. cz. E. 1138/10 (8) (1494)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Dębicy, zastąpionego przez pełnomocnika adw. dr. S. Friedberga, odbędzie się dnia 14 marca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja:

1. 1/4 części realności lwh. 61 gm. Podgrodzie Jana Nowaka własnej, wartości szacunkowej 146 kor. 75 hal.,

2. całej realności lwh. 214 gm. Podgrodzie Jana Nowaka własnej, wartości szacunkowej 2697 kor.,

3. 1/2 realności lwh. 270 gm. Podgrodzie Jana Nowaka własnej, wartości szacunkowej 431 kor. 12 hal.,

4. całej realności lwh. 317 gm. Podgrodzie Jana Nowaka własnej, wartości szacunkowej 3562 kor. 50 hal.,

5. 1/12 realności lwh. 342 gm. Podgrodzie Jana Nowaka własnej, wartości szacunkowej 802 kor. 25 hal.,

6. całej realności lwh. 5 gm. Podgrodzie Maryanny Hebda własnej, wartości szacunkowej 1487 kor.

Najniższa cena wynosi co do: ad 1. 97 kor. 82 hal., ad 2. 1798 kor., ad 3. 287 kor. 40 hal., ad 4. 2375 kor., ad 5. 534 kor. 82 hal., ad 6. 991 kor. 32 hal.

Za warunki licytacyjne w dwóch egzemplarzach przysyła się 15 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dębica, dnia 15 grudnia 1910.

L. cz. E. 2048/10 (4) (1435)

Edykt licytacyjny.

Dnia 16 marca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 odbędzie się licytacja realności lwh. 258 i 259 ks. gr. gm. Zimnawódka zobowiązanego własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego i wychodku.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 12308 kor. a to realność lwh. 258 na 11508 kor. a realność lwh. 259 na 800 kor. w czym są już liczone przynależności o wartości 420 kor. przynależne do lwh. 259.

Najniższa cena wynosi: 8206 kor. a to dla lwh. 258 — 7673 kor. a dla lwh. 259 — 534 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 23 stycznia 1911.

L. cz. E. 3616/9 (1422)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gerschona Oehlges era w Czerniowcach odbędzie się dnia 13 marca 1911 o godzinie 4 po południu w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I licytacja realności obj. lwh. 650/1 gminy Sniatyn, zawierającej pb. l. kat. 1737/2 obszaru 126 m² dom o trzech pokojach, kuchni i piwnicy, tudzież wychodek, ocenionej na 2580 kor.

Najniższa cena wynosi 1290 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sniatyn, dnia 24 stycznia 1911.

L. cz. E. 4215/10 (7) (1409)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mechla Dresnena w Pistyniu odbędzie się dnia 3 marca 1911 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności lwh. 396 ks. gr. gm. Utoropy, składającej się z pgr. 1336 obszaru 2 morgi 9 sążni i pgr. 1337/1 obszaru 2 morgi 265 sążni, oraz chaty i krzaków.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3337 kor., przynależności zaś na 260 kor.

Najniższa cena wynosi 2398 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jabłonów, 31 grudnia 1910.

L. cz. E. 2022 10 (5) (1227)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku dla handlu i przemysłu w Rudniku odbędzie się dnia 10 marca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie biurze Nr. 19 licytacja ad a) realności lwh. 910 i ad b) 5/6 części realności lwh. 702 gminy Kamień.

Nieruchomość wystawiona na licytację, oceniona jest na: ad a) 8500 kor., ad b) 12.292 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 5668 kor., ad b) 8195 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 30 stycznia 1911.

L. cz. E. 993/10 (8) (1177)
Edykt licytacyjny.

Dnia 22 marca 1911 o godzinie 10 z rana odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja całej realności lwh. 4844 gm. Nowy Targ, składającej się z parceli budowlanej likat. 545, na której stoi stodoła.

Powwyższą realność oceniono na 1055 koron.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: 703 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 16 listopada 1910.

L. cz. E. 1076/10 (1487)
Na żądanie powszechnego Zakładu kredytowego w Brzesku odbędzie się dnia 14 lutego 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16 licytacja połowy realności lwh. 141 i całej realności lwh. 477 gm. Brzesko objętych, składających się z dwóch domów parterowych i podwórzy.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: a) połowa realności lwh. 141 gm. Brzesko na 2950 kor., b) realności lwh. 477 gm. Brzesko na 2950 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2022 kor. 50 hal., ad b) 1475 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzesko, dnia 29 grudnia 1910.

L. cz. E. 1475/10 (1509)
Edykt.

Dnia 21 lutego 1911 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja:

a) całej realności lwh. 340
b) 8/12 części lwh. 73 i
c) 5/12 części lwh. 74 gm. Rymanów.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 752 kor., ad b) na 20 kor. 66 hal., ad c) na 328 kor. 12 hal. o potrąceniu dożywocia ocenionego na 440 kor., a które przy hipotece pozostać winno.

Najniższa cena wynosi 907 kor. 20 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 20 stycznia 1911.

L. cz. E. 956/10 (4) (1501)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Klary Schornstein w Delatynie odbędzie się dnia 28 lutego 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 2084 ks. gr. gminy Kozowa, składającej się z placu budowlanego, ogrodu i domu murowanego wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku i sztachet.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 15.000 kor., przynależności zaś na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 10.533 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, dnia 16 stycznia 1911.

L. cz. E. VIII. 1178 8 (72) (1404)
Edykt licytacyjny.

Wskutek uchwały z dnia 17 stycznia 1911 E. VIII. 1178/8 sprzedane będą dnia 28 lutego 1911 roku o godz. 9 rano w Borystawiu na kopalni „Ratoczyn Borysławski“ w drodze publicznej licytacji na rzecz zobowiązanego dr. Szymona Mestera na k. C. realności lwh. 1198 ks. gr. gm. Borysław wpisane udziały brutto, a to:

1. wedle k. C. poz. 392 rzeczonyj realności prawa poboru 1:15 pre. brutto z południowej części pgrt. 947/14 w Boysławiu, które to prawo poboru ma trwać do 9 grudnia 1915.

2. wedle k. C. pgr. 225 rzeczonyj realności prawa poboru 1:35 pre. brutto z tego samego terenu, które to prawo ma trwać od 9 grudnia 1915 do 15 grudnia 1925.

3. wedle k. C. poz. 393 rzeczonyj realności prawa poboru 1:20 pre. brutto z południowej części pgrt. 947/14 w Borysławiu, które to prawo poboru ma trwać do 9 grudnia 1915.

Sprzedaż ta odbędzie się w ten sposób, iż prawa wymienione pod 1. i 2. licytowane będą jako jedna łączna całość.

Wartość szacunkowa wynosi za udziały brutto pod 1. 2 kwotę 40.000 kor., a za udziały brutto pod 3 kwotę 1800 kor., zaś najniższa oferta wynosi za udziały pod 1. i 2. kwotę 13.333 kor. 34 hal., a za udział pod 3. kwotę 600 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Oświadczenia potrzebne do zainstalowania nabywey za właściciela nabytych udziałów brutto złoży Sąd niżej wymieniony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XXIII.
Drohobycz, 24 stycznia 1911.

L. cz. E. 2192/10 (7) (1425)
Edykt licytacyjny.

Dnia 1 marca 1911 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja realności lwh. 49 ks. gr. gm. Grębów objętej Jeremiasza i Sary Górnspanów własnej, składającej się z pbud. 56 i budynków mieszkalnych i pgr. 53.

Nieruchomość ta oceniona na 1000 kor. Najniższa cena wynosi 666 kor. 66 hal. Dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 10 stycznia 1911.

L. cz. E. XVI. 89/10 (15) (1515)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie zastąpionego przez adwokata dr. Tilla odbędzie się dnia 17 marca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. II. licytacja realności objętej lwh. 2001 II. dzieln. ks. gr. m. Lwowa wraz z przynależnościami bliżej w protokole ocenienia z 20 grudnia 1910, E. XVI. 89/10 (11) opisanymi.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 3182 kor. 86 hal. Najniższa cena wynosi 1591 kor. 43 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie ustala i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego nie i wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 23 stycznia 1911.

L. cz. E. 1832 10 (11) (1181)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 marca 1911 o godzinie 10 z rana odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja:

a) 3/12 części realności lwh. 2280,
b) 3/36 lwh. 667,
c) 3/12 lwh. 2282,
d) 6/24 lwh. 2284,
e) 1/4 lwh. 668,
f) całej realności lwh. 2279,
g) 6/24 lwh. 2283,
h) 1/4 lwh. 2757 gm. Zakopane.

Powwyższe części realności oceniono na: ad a) 254 kor., b) 54 kor., c) 1554 kor., d) 445 kor., e) 4561 kor., f) 856 kor., g) 309 kor., h) 998 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad a) 169 kor. 32 hal., b) 36 kor., c) 1063 kor., d) 296 kor., e) 3040 kor., 66 hal., f) 570 kor., g) 206 kor., h) 665 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 23 listopada 1910.

L. cz. E. 1932 10 (4) (1508)
Edykt.

Dnia 1 marca 1911 o godz. 9 rano w tym Sądzie odbędzie się licytacja:

a) 1/18 lwh. 1,
b) 2/216 lwh. 28,
c) 1/108 lwh. 165,
d) 1/86 lwh. 166,
e) 6/324 lwh. 208,
f) 2/216 lwh. 213 gm. Deszno.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 89 kor. 66 hal., ad b) 58 kor. 15 hal., ad c) 6 kor. 87 hal., ad d) 25 hal., ad e) 49 hal., ad f) 2 kor.

Najniższa cena razem wynosi 105 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 21 stycznia 1911.

L. cz. E. 1781/10 (6) (1430)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku załączkowego w Zborowie zastąpionego przez adw. dr. Naglera w Zborowie odbędzie się dnia 17 marca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 licytacja realności obj. lwh. 252, 267 i 198 ks. gr. gm. Cecowa wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewów odnośnie do realności 267 ks. gr. gm. Cecowa, tudzież z zasiewów odnośnie do realności 198 ks. gr. gm. Cecowa.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione 1. ad lwh. 252 na 500 kor., 2. ad lwh. 267 na 300 kor., 3. ad lwh. 198 na 600 kor., przynależności zaś odnośnie do realności lwh. 267 na 10 kor., odnośnie do 198 na 15 kor.

Najniższa cena wynosi ad lwh. 252 kwotę 334 kor., ad lwh. 267 kwotę 207 kor., ad lwh. 198 kwotę 410 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego nie i wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 23 stycznia 1911.

Konkursa.

L. 14.902/II. (1363 3-3)
Konkurs.

Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach pocztowych:

1. W Zielonej koło Nadwórny z poborami III. klasy 3 stopnia, ryczałtem na służącego 266 kor. rocznie i ewentualnym utrzymaniem jednorazowej jazdy postańczej pomiędzy Zieloną a Pasieczną za ryczałtem 1300 kor. rocznie.

2. W Kamiennej z poborami III. klasy 3 stopnia i ryczałtem na służącego 532 kor. rocznie.

3. W Dupli kach z poborami III. klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego 756 kor. rocznie.

Podania wnosić należy o pierwsze dwie najdalej do dnia 25 lutego, o ostatnią zaś do 1 marca b. r.

C. k. galicyjska Dyrekcja Poczty i Telegrafów.
Lwów, dnia 2 lutego 1911.

(1467 2-3)
Konkurs.

Gmina izraelska wyznaniowa w Limanowej rozpisuje konkurs na posadę rabina w Limanowej z płacą roczną 1000 kor.

Podwyższenie płacy nie wykluczone. Uboczne dochody nie liczą się do stałej płacy.

Reflektanci mogą wnieść swoje podania z świadectwami przepisem ustawy z 21 marca 1890 Dz. u. p. Nr. 57 odpowiadającymi, do ostatniego marca 1911 na ręce przełożonego gminy.

Gmina izraelska wyznaniowa w Limanowej.
Przełożony gminy:
L. Selinger.

L. 2037 (1369 1-3)
Konkurs.

Na posadę prowadzącego księgi gruntowe przy sądzie obwodowym w Wadowicach ewentualnie przy innym sądzie kolegiatnym I. instancji rozpisuje się konkurs z terminem do 28 lutego 1911.

Podania kompetencyjne należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 7 lutego 1911.

L. 351 (1367 1-3)
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę rachmistrza Wydziału powiatowego z płacą roczną 2200 koron, dodatkiem aktywnym w kwocie 300 koron i prawem do 5 czteroleci w wysokości po 10 pre. płacy.

Warunki:
1. ukończone gimnazjum,
2. złożony z dobrym skutkiem egzamin z rachunkowości państwowej,
3. co najmniej trzyletnia praktyka w dziale rachunkowości w Wydziale powiatowym, w Wydziale krajowym, c. k. Namieśnictwie lub c. k. Dyrekcji skarbu,
4. dokładna znajomość języków krajowych w słowniu i piśmie,
5. nieprzekroczony 40 rok życia,
6. zupełnie dobry stan zdrowia, stwierdzony szeregogółem świadectwem lekarskim, potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego,
7. uregulowane stosunki materialne.

Posada będzie nadana prowizorycznie. Stałe nadanie posady (stabilizacja) nastąpi może dopiero po 2-letniej zadowolniającej służbie i dobrej aplikacji.

Objęcie posady nastąpić powinno w czasie między 1 a 15 marca 1911. Oznaczenie innego terminu nastąpić może za porozumieniem z Wydziałem powiatowym.

Emerytura zapewniona na mocy statutu, zatwierdzonego przez Wydział krajowy.

Do podań dołączyć należy opis życia z podaniem rodzaju dotychczasowej praktyki, potwierdzony przez przełożoną władzę ubiegającego się, tudzież oryginalne dokumenty, stwierdzające powyżej podane kwalifikacje.

Termin do wnoszenia podań upływa z dniem 25 lutego 1911.

Każdy z wymaganych warunków uważa się za główny.

Na prośby o bliższe wyjaśnienia nie będzie się odpowiadać pisemnie.

Informacji ustnych udziela się w godzinach przed południowych.

Z Wydziału powiatowego.
Stryj, dnia 4 lutego 1911.

Prezes:
Onyszkiewicz.

L. 1873/IV. (1436 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady dyrektora gimnazjum akademickiego we Lwowie, ewentualnie innego zakładu równorzędnego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnemu do emerytury w myśl ustawy z 19 września 1898 Nr. 173 Dz. p. p. i z 24 lutego 1907 Nr. 55 Dz. p. p. mieszkanie w naturze, względnie odpowiednie relutum i połowa dodatku aktywального.

Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnoszą się za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do dnia 15 marca 1911 do Prezydium Rady szkolnej krajowej.

C. k. Rada szkolna krajowa.

Lwów, 1 lutego 1911.

Za c. k. Namiestnika:
Dembowski, w. r.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. VIII. 1/11 (2) (1441)

C. k. sąd obwodowy jako prasowy w Tarnopolu na wniosek c. k. Prokuratorzy Państwa z dnia 31 stycznia 1911 L. cz. Ss. 2/11 na podstawie § 493 pk. orzekł, że treść artykułów umieszczonych w czasopiśmie rosyjskim „Narodnyj łystek” Nr. 5 z roku 1909 wychodzącym w miejscu niewiadomym pod napisem „Fabryki narodu” zawiera znamiona występku z § 302 i 305 u. k., że zatem zarządzoną konfiskatą tego czasopisma jako usprawiedliwioną się uznaje, cały nakład ma być zniszczony a dalsze rozpowszechnianie wzbronione zostaje.

Tarnopol, dnia 6 lutego 1911.

L. cz. Pr. VIII. 2/11 (2) (1440)

C. k. sąd obwodowy jako prasowy w Tarnopolu na wniosek c. k. Prokuratorzy Państwa z dnia 1 lutego 1911 L. cz. Ss. 1/11 na podstawie § 493 pk. orzekł, że treść pisma drukowego w języku rosyjskim pod napisem „Social demokratia na szttgartskom kongresi i konferencyi w Chrystyanii” przez A. M. wydane w roku 1908 zawiera znamiona zbrodni z § 58 b. c. 66 uk. i występku § 302 i 305 uk., że zatem zarządzona konfiskata jako usprawiona się uznaje, cały nakład ma być zniszczony a dalsze rozpowszechnianie wzbronione zostaje.

Tarnopol, dnia 6 lutego 1911.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cg. I. 28/11 (1) (1376 3—3)

E d y k t.

Przeciw Janowi Siekierskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Seinwela Monheita i Mariem Altmana z Tarnobrzega pozew o 1715 kor. 72 hal. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 9 lutego 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Siekierskiego ustanawia się p. dr. Zangena adw. w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Siekierskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 17 stycznia 1911.

L. tab. 3532/10 (1373 2—3)

E d y k t.

W stanie biernym należących niegdyś do Estery Oster części realności pod l. k. 40 w Przemysłu położonej, obecnie lwh. 255 gminy Przemysłu objętej, gminy miasta Przemysłu własnej, zainstalowana została dnia 28 lutego 1846 w wykonaniu uchwały z dnia 31 stycznia 1846 przez Esterę Oster uzyskana suma 25 złotych reńskich mon. konw. na rzecz Freydy Oster małoletniej córki Samsona Oстера, która to suma dotąd na powyższej realności ciąży jak poz. 1. 1.

Gdy od czasu wpisu powyższej wierzytelności hipotecznej już więcej niż 50 lat upłynęło, wierzycielka Freyda Oster jest z miejsca pobytu niewiadoma i nie może być odszukana, zaś w ciągu wzmiankowanego zwyż 50-letniego okresu czasu na poczet powyższej sumy wierzycielka nie otrzymała ani wogóle z praw swoich nie korzystała, przeto na żądanie gminy miasta Przemysłu jako właścicielki lwh. 255 wdraża się amortyzacyę i wzywa się Freyde Oster córkę Samsona, aby w ciągu roku t. j. do 1 marca 1912 swe roszczenia w tutejszym sądzie zgłosiła, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego czasokresu na żądanie gminy miasta Przemysłu orzeczone będzie amortyzacya

na wstępie opisanego wpisu hipotecznego i zarządzane zostanie wykreślenie tego wpisu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Przemysł, dnia 25 stycznia 1911.

L. 1656/pr. (1468 2—3)

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w autonomicznym powiecie starsamborskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 28 marca, dla grupy gmin miejskich na 29 marca, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 30 marca, dla grupy większych posiadłości na 31 marca 1911.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie starsamborskim wybierają:

grupa większych posiadłości sześciu (6) członków;

grupa najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu jednego (1) członka;

grupa miast i miasteczek siedmiu (7) członków,

grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6 lutego 1911.

L. cz. C. III. 47/11 (1) (1455 1—3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Włodzimierza Nawrockiego w Niemirowie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Bronisława Zasławskiego w Niemirowie pozew o zapłatę kwoty 524 kor. i 17 kor. 80 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21 lutego 1911 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie b. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się pana dr. Henryka Rosenberga adw. w Niemirowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa spadkowa objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Niemirow, dnia 6 lutego 1911.

L. cz. C. III. 48/11 (1) (1456 1—3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Włodzimierza Nawrockiego w Niemirowie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Bronisława Zasławskiego w Niemirowie pozew o zapłatę kwoty 460 kor. i 18 kor. 85 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21 lutego 1911 o godz. 9 rano w tut. sądzie, b. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. dr. Henryka Rosenberga adw. w Niemirowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa spadkowa objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Niemirow, dnia 6 lutego 1911.

L. cz. C. II. 37/11 (1) (1492)

E d y k t.

Przeciw Maryannie z Mączków Dobrzańskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 28 gm. Męciszów objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 7 lutego 1911 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw Maryanny Dobrzańskiej ustanawia się pana dr. Sydona Friedberga adw. w Dębicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryannę Dobrzańską w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Dębica, dnia 20 stycznia 1911.

L. cz. C. II. 45/11 (1) (1493)

E d y k t.

Przeciw Sosi Falik, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Wolfa Larischa w Dębicy pozew o 391 kor. 68 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 8 lutego 1911 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw Sosi Falik ustanawia się p. dr. Zygmunta Fischlera w Dębicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Sosię Falik w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Dębica, dnia 24 stycznia 1911.

L. cz. C. II. 9/11 (3) (1500)

E d y k t.

Przeciw Jędrzejowi Rębiszowi, Agnieszce Rębiszowej, Rozalii z Rębiszów Wójcikowej w Komorowie, małoletnim Maryannie, Agnieszce, Rozalii, Stanisławowi i Anieli Magdom przez i do rąk ojca Jakóba Magdy w Ostrowach baranowskich i niewiadomemu z miejsca pobytu Janowi Rębiszowi wniosli małoletni Rozalia, Aniela, Franciszek i Józef Ziębowie przez ojca Jana Ziębę rolnika w Komorowie Nr. 10 skargę o część dziedzictwa.

Rozprawa odbędzie się dnia 15 lutego 1911 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie Nr. biura 13.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Rębisza ustanawia się kuratorem pana adw. dr. Rabinowicza w Kolbuszowej i poleca mu, by praw swego kuranda sumiennie strzegł i bronił, dopokąd on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy.

Kolbuszowa, dnia 30 stycznia 1911.

L. cz. C. II. 68/11 (1) (1496)

E d y k t.

Przeciw Annie Burkotowej z Glinika maryampolskiego, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Jędrzeja Adamskiego i spół. z Gorlic pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 256 ks. gr. gm. kat. Gorlice.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do rozprawy na dzień 17 lutego 1911 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw kurandki ustanawia się p. adw. Męcińskiego w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlica, dnia 4 lutego 1911.

L. cz. C. 36/11 (1) (1491)

Przeciw Jacentemu Dziąbie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez dr. Kazimierza Nowotnego pozew o 692 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 22 lutego 1911 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Juliana Zagórowskiego adw. w Czarnym Dunajcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, 1 lutego 1911.

L. cz. C. 37/11 (1) (1490)

Przeciw Annie z Babłów Cwierzowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez Ludwika Kiptę pozew o 960 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 22 lutego 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Michała Struszkiewicza w Czarnym Dunajcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, 1 lutego 1911.

L. cz. E. 4256/10 (4) (1506)

E d y k t.

W sprawie egzekucyjnej Iwana Dziury s. Kościa, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Rawie przeciw Mikołajowi Samiło o 356 kor. 56 hal., ma być doręczoną uchwała z dnia 16 listopada 1910 l. cz. E. 4256/10 zobowiązaniem Mikołajowi Samiło.

Ponieważ niewiadomo gdzie tenże przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie pana dr. Verständiga adw. w Rawie.

Tenże kurator zastępywać będzie wymienionego w rzecznej sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Rawa, dnia 5 stycznia 1911.

L. cz. C. III. 53/11 (1) (1513)

E d y k t.

Przeciw Janowi i Maryannie Habdassom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żywcu przez Andrzeja Lubera z Gilowie pozew o 400 kcr.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 23 lutego 1911 o godz. 9-30 rano, sala Nr. 12.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Władysława Bogdaniego w Żywcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Żywiec, dnia 8 lutego 1911.

L. cz. C. VII. 15/11 (2) (1408)

E d y k t.

Przeciw Dmytrovi Laszczuk przedtem w Michalezu przebywającemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez mał. Annę Kłoczan pozew o ojeostwo.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 28 lutego 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 18 przy tym sądzie.

Celem strzeżenia praw Dmytra Laszczuka ustanawia się p. dr. Barana adw. w Horodence, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Horodenka, dnia 31 stycznia 1911.

L. XVII. 1450/2.

OBWIESZCZENIE

c. k. Ministerstwa rolnictwa z 6. lutego 1911 l. 4895 tyjące się zakazów wprowadzania bydła rogatego, względnie zwierząt racicowych w celach użytkowych i hodowlanych z Niemiec do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z powodu istnienia zarazy płucnej i pryszczycy w państwie niemieckim.

„Na podstawie § 5 ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177 i rozporządzenia ministerjalnego z 10. lutego 1910 Dz. p. p. Nr. 37, tudzież na podstawie artykułu 5 umowy weterynaryjnej z państwem niemieckim z 25. stycznia 1905 i punktu 8 dotyczącego protokołu końcowego Dz. p. p. Nr. 25 ex 1906 zakazuje się aż do dalszego zarządzenia przywozu bydła rogatego względnie zwierząt racicowych użytkowych i hodowlanych z następujących obszarów państwa niemieckiego do królestw i krajów zastąpionych w Radzie Państwa, a mianowicie:

a) powodu panującej zarazy płucnej przywozu bydła rogatego z księstwa Sachsen-Meiningen;

b) z powodu panującej pryszczycy przywozu zwierząt racicowych w celach użytkowych i hodowlanych z okręgów rządowych: Królewiec (Königsberg), Gumbinen, Allenstein, Gdańsk (Danzig), Marienwerder, Poczdam (Potsdam), Frankfurt, Szczecin (Stettin), Köslin, Poznań (Posen), Bydgoszcz (Bromberg), Wrocław (Breslau), Lignica (Liegnitz), Opole (Oppeln), Magdeburg, Merseburg, Erfurt, Hannover, Lüneburg i Stade w Prusach, następnie z okręgów rządowych Bawaryi górna (Oberbayern), Bawaryi dolna (Niederbayern), Palatynat (Pfalz), Frankonia środkowa (Mittelfranken) i Frankonia górna (Oberfranken) w Bawarii, oraz z powiatów Drezno, Lipsk (Leipzig) i Zwickau w Saksonii w końcu z księstwa Anhalt.

Wskutek niniejszego obwieszczenia traci moc obowiązującą obwieszczenie c. k. Ministerstwa rolnictwa z 13. stycznia 1911 l. 924 („Wiener Zeitung” z 15. stycznia 1911 l. 12) ogłoszone tutejszem obwieszczeniem z 19. stycznia 1911 l. XVII. 1450 („Gazeta Lwowska” z 21. stycznia 1911 l. 16).

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według postanowień ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11 lutego 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. cz. C. II. 14/11 (2) (1507)
Przeciw nieobecnemu Wasylowi Halko z Sieniawy wniosk i lko Skrabut z Sieniawy pozew o 691 kor. i 148 kor.
Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 14 lutego 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 1.
Kuratorem dla pozwanego ustanowiono c. k. notaryusza Kaliniewicza w Rymanowie na koszt pozwanego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rymaków, dnia 31 stycznia 1911.

L. cz. C. I. 9/11 (1) (1465)
E d y k t.
Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Janowi Dulemba wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Załóżcach przez Antoniego Michalewskiego i tow. pozew o zniesienie współwłasności realności objętej lwb. 339, 340 i 341 ks. grunt. gm. kat. Pieniaki.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 25 lutego 1911.

Celem strzeżenia praw Jana Dulemba ustanawia się p. dr. Wilhelma Pudlesa adw. kraj. w Załóżcach, kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Załóżce, dnia 18 stycznia 1911.

Kuratele.

L. cz. P. 127/10 (1) (692 3—3)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Józefa Pasia młodsz. w Włosani.
Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Papięza w Kulerzowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skawina, dnia 25 października 1910.

L. cz. P. 72/10 (8) (755 3—3)
E d y k t.
Stanisław Janocha z Haczowa uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Szajnę „sołtysa” z Haczowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Brzozów, dnia 15 maja 1910.

L. cz. L. VIII. 12/10 (3) (892 1—3)
Za umyślowo niedołężnego uznano Michała Maciasza w Ostrowsku.
Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Kozła w Ostrowsku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 3 grudnia 1910.

L. cz. L. VIII. 9/10 (7) (893 1—3)
Za marnotrawnego uznano Józefa Sutora z Rakiccin.
Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Graeca w Rokiccinach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Tyczyn, dnia 4 września 1910.

L. cz. L. I. 8/10 (4) (844 1—3)
E d y k t.
Za umyślowo niedołężnego uznano Walentego Batkiewicza w Nowym Targu.
Kuratorem jego ustanowiono Tomasza Batkiewicza w Nowym Targu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 5 stycznia 1911.

L. cz. P. VI. 70/10 (1011 1—3)
Za marnotrawcę uznano Michała Lewickiego Iwana z Tarnowicy leśnej.
Kuratorem jego ustanowiono Jakowa Hołowińskiego z Tarnowicy leśnej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Nadwórna, 11 sierpnia 1910.

L. cz. L. 3/10 (7) (752)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Pinkasa Steinlaufa w Okocimie.
Kuratorem jego ustanowiono Hirscha Steinlaufa w Okocimie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzesko, 7 października 1910.

L. cz. L. 13/10 (4) (753)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Jana Kurzerę w Uszwi.
Kuratorem jego ustanowiono Wojciecha Dubiela w Uszwi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzesko, 7 października 1910.

G. Zl. L. I. 12/10 (5) (875)
E d i k t.
Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird auf Grund der vom k. k. Kreis Gerichte in Wadowice mit Entscheidung vom 14 Jänner 1911 G. Zl. Nr. IV. 146/11 (1) erteilten Genehmigung über Ida Schwabe in Biala wegen gerichtlich erhobenen Wahnsins die Kuratel verhängt und Herr Karl Schwabe in Biala zum Kurator bestellt.
K. k. Bezirksgericht, Abteilung I.
Biala, am 24 Jänner 1911.

nehmung über Ida Schwabe in Biala wegen gerichtlich erhobenen Wahnsins die Kuratel verhängt und Herr Karl Schwabe in Biala zum Kurator bestellt.

K. k. Bezirksgericht, Abteilung I.
Biala, am 24 Jänner 1911.

L. cz. P. 464/10 (5) (926)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Gelę Mirzę 2 im. Süsskindównę w Tarnowie.
Kuratorem jej ustanowiono Altera Süsskinda w Tarnowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 17 grudnia 1910.

L. cz. L. I. 20/10 (4) (919)
E d y k t.
Za umyślowo niedołężnych uznano Emilianę i Joannę Peliszków w Jasle.
Kuratorem ich ustanowiono Józefa Zająca w Jasle.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 3 stycznia 1911.

L. cz. L. 15/10 (4) (754)
E d y k t.
Za marnotrawną uznano Maryę z Olszaków Żydakową w Brzezowcu.
Kuratorem jej ustanowiono Walentego Olszaka w Brzezowcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzesko, dnia 28 października 1910.

L. cz. L. V. 15/10 (5) (777)
E d y k t.
Za marnotrawną uznano Maryę Macejową w Trzcinię.
Kuratorem jej ustanowiono Marcelę Warehoła w Trzcinię.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 29 listopada 1910.

Firmy.

L. cz. Firm. 2 Rg. A. 87 (747 3—3)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Tarnów.
Brzmienie firmy: Bracia Stern.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel artykułów technicznych w Tarnowie i Borystawiu.
Forma spółki: spółka jawna.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Moses Stern w Tarnowie i Ignacy Stern w Borystawiu.

Zakład filialny w Borystawiu noszący firmę tak samo brzmiącą.
Podpis firmy: pod słowami „Bracia Stern”, lub po niemiecku: „Brüder Stern” umieszczone podpis swój jeden ze spółników.
Prokurę udzielono: Joachimowi Neigerowi.
Żądanie, aby o wpisanie do rejestru handlowego zakładu filialnego w Borystawiu wezwać c. k. sąd obwodowy w Samborze, odnawia się na podstawie § 21 ust. handl.
Dzień wpisu: 7 stycznia 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 7 stycznia 1911.

L. cz. Firm. 443 Stow. II. 1326 (624 3—3)
O b w i e s z c z e n i e.
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lubeza.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Lubezy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: Lubeza 23 października 1910.

Przedmiot przedsiębiorstwa:
1. udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu,
2. oprocentowanie wkładek,
3. popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: ks. Józef Dulian, proboszcz z Lubezy, jako przewodniczący, Walenty Klusek, wójt w Lubezy, jako zastępca przewodniczącego zarządu, Józef Trojan, rolnik z Lubezy, Stanisław Chrapusta, rolnik w Woli lubelskiej, Stanisław Błasz, wójt z Dzwonowej, jako członkowie zarządu.
Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis przewodniczący zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.
Ogłoszenia: umieszcza się je na tablicy przed lokalem spółki, ogłoszenie walnego zebrania winno być nadto podane do wiadomości członków przez rozesłanie cirkularza. Wrazie potrzeby umieszcza się ogłoszenia w „Czasopiśmie dla spółek rolniczych” wydanym przez krajowy patronat.

Udziały członków po 10 kor., jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.
Odpowiedzialność: nieograniczona.
Data wpisu: Tarnów 10 grudnia 1910.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10 grudnia 1910.

L. cz. Firm. 1921/10 Rg. A. 56 (918)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego oddziału A. dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Krasne, S. p. Grzymałów.
Brzmienie firmy: Młyn gazowy Franciszka Zajęczkowskiego, Krasne koło Grzymałowa.
Właściciel: Franciszek Zajęczkowski w Krasnym koło Grzymałowa.
Podpis firmy: pod wyciśniętą pieczęcią lub wypisaną osnową firmy „Młyn gazowy Franciszka Zajęczkowskiego, Krasne koło Grzymałowa” własnoręczny podpis Fr. Zajęczkowskiego.
Dzień wpisu: 8 stycznia 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.
Tarnopol, dnia 5 stycznia 1911.

G. Z. Firm. 398/10 Rg. C. 10 (873)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Gesellschaften.
Eingetragen wurde im Register.
Sitz der Firma: Lipnik bei Biala.
Firmawortlaut: Montangesellschaft, Gesellschaft mit beschränkter Haftung.
Hauptniederlassung in Cöthen (Anhalt) gelöscht.
Nunmehr bleibt die bisherige Zweigniederlassung in Lipnik auf Grund derselben Gesellschaftsverträge und unter Belassung des Herrn Karol Nossek als alleinigem Geschäftsführer als Hauptniederlassung weiter bestehen.
Datum der Eintragung: 13 Jänner 1911.

K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abteilung II.
Wadowice, am 31 Dezember 1910.

L. cz. Firm. 67/11 Stow. I. 28 (1286)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kraków
Brzmienie firmy: Syndykat rolniczy w Krakowie, centralny organ handlowy Towarzystw Kółek i Spółek rolniczych, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Członkowie dyrekcji wystąpili: Michał Kowalski. Nadto ustąpili wskutek uchwały radzorzecznej dyrektorowie: dr. Adam Prażmowski i Leon Szczawiński.
Członkowie dyrekcji wybrani: Karol hr. Scipio i Mikołaj Woyciechowski.
Data wpisu: 20 stycznia 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział III.
Kraków, dnia 16 stycznia 1911.

L. cz. Firm. 2140/10 Rg. I. 256 (1133)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: inż. O. Piotrowski.
Zmiana firmy w: inż. O. Piotrowski, przedsiębiorstwo dla robót i dostaw elektrycznych.
Przystąpili: Dawid Selzer.
Skutkiem czego powstała jawna spółka od 20 grudnia 1910.
Uprawnieni do zastępstwa: obaj spółnicy t. j. Oskar Piotrowski i Dawid Selzer łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu: 25 grudnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24 grudnia 1910.

L. cz. Firm. 2099 Rg. A. I. 262 (1135)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Przedsiębiorstwo budowy Karol Meissner i Piotr Damaszkowski.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1 lipca 1898.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Karol Meissner, budowniczy we Lwowie i Piotr Damaszkowski, majster murarski w Przemyślu.
Do zastępstwa spółki są uprawnieni obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu 25 grudnia 1910.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24 grudnia 1910.

L. cz. Firm. 798/10 (982)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpis w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Czuden”, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na waleczym zgromadzeniu członków towarzystwa odbytem dnia 11 grudnia 1910 uchwalono zmianę § 1 statutu towarzystwa w tym kierunku, że siedziba towarzystwa przeniesiona została z Czudca do Rzeszowa, a firma towarzystwa odąd brzmieć będzie: Towarzystwo kredytowe i oszczędności „Merkur” w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, tudzież zmianę § 4 statutu tegoż towarzystwa.
Rzeszów, dnia 31 grudnia 1910.

L. cz. Firm. 1975 Rg. A. I. 253 (1142)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Wohlfeld i Gottlieb.
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż okowity produkowanej w gorzelni w Ostrowie koło Radymna.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 18 listopada 1910.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Maurycy Wohlfeld i dr. Bertold Gottlieb we Lwowie.
Do zastępstwa spółki są uprawnieni obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu: 21 listopada 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20 listopada 1910.

L. cz. Firm. 2140/10 Rg. I. 256 (1133)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Wohlfeld i Gottlieb.
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż okowity produkowanej w gorzelni w Ostrowie koło Radymna.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 18 listopada 1910.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Maurycy Wohlfeld i dr. Bertold Gottlieb we Lwowie.
Do zastępstwa spółki są uprawnieni obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu: 21 listopada 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20 listopada 1910.

L. cz. Firm. 2140/10 Rg. I. 256 (1133)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Wohlfeld i Gottlieb.
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż okowity produkowanej w gorzelni w Ostrowie koło Radymna.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 18 listopada 1910.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Maurycy Wohlfeld i dr. Bertold Gottlieb we Lwowie.
Do zastępstwa spółki są uprawnieni obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu: 21 listopada 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20 listopada 1910.

Doniesienia prywatne.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle według zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 80 hal
1/2 kilo " " " " Nr. II.	2 kor. — hal
1/2 kilo " " " " Nr. III.	2 kor. 20 hal.
1/2 kilo " " " " Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
1/2 kilo " " Melange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.



„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

PROSPEKT NA ROK 1911.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet

Rok wydawnictwa 51

W ciągu półwiekowego z górą istnienia „Tygodnik Mód i Powieści“ zdobył sobie stanowisko

uczciwego doradcy kobiety polskiej i jej domowego ogniska.

By się utrzymać na tem zaszczytnym, usilną pracą zdobytem stanowisku, nie szędzimy starań i zachodów. Strzegąc czujnie skarbów tradycji narodowej i rodzinnej, „Tygodnik Mód i Powieści“, pomny hasła

z żywymi trzeba naprzód iść,

pilnie śledzi wszystkie objawy życia nowoczesnego, wszystkie zmiany i przeobrażenia, jakie w niem zachodzą.

Dział powieści tłumaczonych będzie prowadzony, jak dotychczas, z wielką starannością, a przekłady powierzone tylko wytwornym piórom literackim.

dział. Nie zaniedbamy żadnych wysiłków, aby „Tygodnik Mód i Powieści“ był zawsze

Najpełniejszym organem domowego ogniska kobiety polskiej, jej potrzeb — duchowych i praktycznych. —

Wszystko co się dotyczy życia niewieściego znajdzie w „Tygodniku Mód i Powieści“ dokładne i rozważne oświetlenie.

Udało nam się pozyskać nową powieść znakomitego poety Wiktora Gomulickiego pod tytułem

„Na rozłogach białoruskich“,

której druk rozpoczniemy od 1 stycznia 1911 r.

Znany i przez naszą Czytelniczkę tak lubiany powieściopisarz Stanisław Ostrowski ofiarował nam ostatnią swą pracę p. t.

„O czem pieśń dotąd gwarzy“,

osnutą na tle historycznym z czasów Księstwa Warszawskiego.

Ceniona autorka, odczuwająca tak głęboko duszę i serce kobiece, Ostoja (Józefa Sawicka) skreśliła dla „Tygodnika Mód i Powieści“ dłuższą nowelę p. t.

„Spóźnione szczęście“.

W tece redakcyjnej posiadamy utwory Emmy Jeleńskiej-Dmochowskiej, Jadwigi Marcinowskiej, Macieja Wierzbńskiego, Eugenii Zmijewskiej i wielu innych.

Prócz artykułów treści literackiej i artystycznej, „Tygodnik Mód i Powieści“ stale uprawia następujące rubryki:

Dział pracy społecznej, obznajmiający Czytelniczkę z działalnością w tym kierunku w kraju i zagranicą, z głównym naciskiem na uczestnictwo w tej pracy kobiet.

Zdrowie — klejnot życia popularne wskazówki znanego lekarza i uczonego dr. Henryka Nusbauma, nieoceniony poradnik w życiu praktycznym. **Wiadomości medyczne**, niezbędne dla każdej kobiety. **Apteka domowa**. **Retowietwo**.

Hygiena dziecka rady dla matek, według ostatnich postępów wiedzy, — pióra doświadczonej specjalistki od chorób dziecięcych dr. Matyldy Biehlerowej.

Pedagogika z bezpośrednim współudziałem pp. Szczygłówny A. i Chrzęszczewskiej J., oraz rady, wskazówki informacyjne, czerpane w wybornych źródłach pedagogicznych.

Porady prawne praktyczne wskazówki o prawach i obowiązkach kobiet wobec panującego ustawodawstwa, ważne dla tych zwłaszcza kobiet, które żyją i pracują samodzielnie. — referować będzie p. Ignacy Baliński, zaspewniając swym poważnym imieniem i doskonałą firmą literacką solidne traktowanie kwestyi.

Odkrycia i wynalazki ciekawiej doby będą wyświadczać pp. Dyakowski, Umński W., Libański E. i inni.

Dział mód i strojów

będzie prowadzony z najsłabliwszą troskliwością. Bezpośrednie stosunki z Paryżem, Londynem i Wiedniem pozwalają nam dostarczać naszym Czytelniczkom najszybciej i najdokładniej

wzorów i informacji o wszystkich zmianach i fluktuacjach mody.

Dział mód i strojów kobiecych

ilustrowany bardzo obficie przynosić będzie nowości sezonowe czerpane z najlepszych źródeł paryskich.

Tablice z krojami dodawane jak dotąd systematycznie oddawać będą praktyczne usługi naszym Czytelniczkom.

Fasony według miary na każde zamówienie dostarcza dla prenumeratorki „Tygodnika“ za niewielką opłatą pracownia p. Gałęckiej, której krój zadawalnia dotąd zawsze wszystkie wymagania.

Ubrania dzieciinne i dla młodych pańienek otoczmy szczególną pieczę, na początku każdego sezonu stosownie do zmian pory roku i jej wymagań, umieszczając odpowiednie wzory. Stałe korespondentki nasze w Paryżu, Wiedniu i Londynie jak dotąd tak i nadal obznajmiamy szybko nas będą nie tylko z tem co modne, ale również z tem co ładne, praktyczne i możliwe w naszych warunkach do stosowania.

Mody męskie dla dopełnienia całokształtu potrzeb domowych będziemy dawali odąd systematycznie raz na kwartał.

Bezpłatne premium „TYGODNIEK MÓD I POWIEŚCI“. — W polskim języku brakło dotychczas książki, poświęconej fachowo i rzeczowo sprawom domowego ogniska. Podejmujemy to wydawnictwo, które nosić będzie nagłówek

„Nasz Dom“

przy współudziale najlepszych sił zawodowych i literackich. Najwięksi z żyjących powieściopisarzy polskich ofiarowali nam swoje prace. **Henryk Sienkiewicz** napisał: **SŁOWO WSTĘPNE**, **Bolesław Prus** artykuł: **O CHARAKTERZE**.

Dział ogrodnicy, który jak dotąd prowadzi p. M. Nagay, a p. Schönfeld, ogrodnik planista, przyrzekł także zasilać swą pracą, zawierać będzie wszelkie wiadomości i porady, zarówno dotyczące miejskiego ogrodu, jak sadu, insektów i piwnicy, oraz hodowli roślin pokojowych, zakładania balkonów, zdobienia dziedzińców i t. p.

Szereg artykułów p. t.:

Magia piękności p. Józefa Jankowskiego podsunie naszym Czytelniczkom wiele tematów z dziedziny duchowego doskonalenia się. **Dział Racyonalnej Kosmetyki** obejmie odąd Dr. med. p. Wolska-Rościszewska.

Dział gospodarczy w mieście i na wsi ze szczególną starannością traktowany, prowadzony będzie przez dwie najznakomitsze na tem polu specjalistki, autorki licznych dzieł kucherskich, mianowicie przez pp. Paulinę Szumińską i Martę Norkowską, która swoje współpracownictwo wyłącznie i jedynie „Tygodnikowi Mód i Powieści“ przyrzekła. **Dział porad gospodarstwa wiejskiego** powierzamy staraniom p. Henikowskiej, znanej dzielnej gospodyni. W dziale tym uwzględniamy nie tylko przepisy sezonowe, ale całokształt gospodarstwa domowego. W ten sposób „Tygodnik Mód i Powieści“ wypełni lukę, jaka w pismach kobiecych dawała się tak silnie odczuć naszym paniom. Obok zwykłych porad kuchennych dział ten obejmować będzie:

Kuchnię jarską coraz liczniejszych mających zwolenników, oraz **Kuchnię dyetytyczną**.

Prócz tego w dalszym ciągu będziemy drukowali:

Obiady na dwoje. **OBIADY GOTOWANE NA MAŁEJ GAZOWEJ KUCHENIE**. — — — Przepisy „Dobrych Gospodyń“ łaskawie nam nadsyłane z różnych okolic kraju.

Stosując się do życzeń naszych Czytelniczek, szczególną uwagę zwracamy na dział **Robót ręcznych** Koronczarstwo, hafty wypukłe i płaskie, point Richelieu, aplikacje, wyszywanie na kanwie i tiulu etc. etc.

Chcąc wypełnić brak dobrych wzorów, który dotąd sami dotkliwie odczuwaliśmy, ze względu na potrzeby naszych Sz. Czytelniczek, weszliśmy w porozumienie ze

Szkołą sztuki dekoracyjnej pp. Duninówny i Chalusa stale odąd otoczą one swą opieką dział wzorów do naszych robót. Współpracownictwo p. Chalusa pozyskałoby wyłącznie i jedynie dla naszego pisma. Panna Chalusa, wychowanka szkoły sławnego prof. Grasseta w Paryżu prowadzić będzie również w „Tygodniku Mód i Powieści“

Dział monogramów uwzględniając w rysunkach i ornamentyce jak najusilniej motywy swojskie.

Celem dokładniejszego obznajmienia naszych Czytelniczek z wzorami artystycznymi do robót ręcznych, będziemy dla nich urządzali

Specjalne wystawy tychże wzorów w lokalu redakcyjnym.

Każdej Czytelniczce przysługuje prawo zamawiania wzorów do monogramów. Tak samo we wszelkiej innej potrzebie każda Czytelniczka znajdzie w „Tygodniku“ chętnego informatora i uczciwego doradcę. **Dział**

Odpowiedzi od Redakcji, jedyny co do swoich rozmiarów potrzebny, zacieśniając między Czytelniczkami a pismem węzły rzetelnej, szczerzej zycielności i sympatii. Każde pytanie, wątpliwość czy troska znajdują słowa wyjaśnienia i otuchy.

By zaś ten bezpośredni stosunek Czytelniczek do pisma jeszcze silniej ożywić, zamierzamy urządzić szereg **KONKURSUW**, do których powołamy nasze prenumeratorki, ofiarując im piękne cenne i użyteczne nagrody. Ponieważ zaś konkursy te obejmować będą najróżnorodniejsze działy pracy i zajęć kobiecych, nie wątpimy, że w każdym domu polskim obudzą z interesowaniem.

Prenumerata w Krakowie: Kwartalnie K. 4. Rocznie K. 16. — W Galicyi i Austrii: Kwartalnie K. 4.40. Rocznie K. 17.16. — Zmiana adresu 40 hal.

Prenumeratę przyjmuje: Biuro dzienników S. Sokołowskiego. Lwów, Pasaż Hausmana 9.



Zadna Pani nie oprze się próbie

Jeżeli oglądnie bez przymusu zamówienia te wspaniałe nowości w zefirach, barehanach, woalu, satynie, jedwabiu, atlasie, oxfordzie, adamaszku, kanewas, obrusach, ręcznikach i rozmaitych płótnach.

Proszę zażądać pisemnie najnowszej wiosennej kolekcji wzorów towarów płóciennych i bawełnianych, którą każdemu darmo i opłatnie wysyłamy.

Kompletne wyprawy ślubne, dla hoteli, sanatoriów i t. d.

Tkálnia płócien i pierwszorzędny dom wysyłkowy
Braci Krejcar, Dobruschka 9267,
Czechy.

Proszę na próbę zamówić:

30 metrów sortowanych resztek 18 kor., — 6 prześcieradeł blichowanych 150/200 tylko 14 kor.
 W razie nie podobania się, towar przyjmujemy z powrotem.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce, w dodatku literackim: liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Zadaniem „NOWOŚCI MUZYCZNYCH“ jest dostarczanie abonentom aktualnych wartościowych utworów po niezwykle niskiej cenie prenumeracyjnej.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincji 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.
 Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb. 50 kop. „A. B. C.“ najnowszą szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracji, przeznaczona jest jako NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ FABRYKI w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego TRZY OSTATNIE CYFRY będą odpowiadały takimiż cyframi głównej wygranej 196 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w czerwcu 1911 r.

Agencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,
 Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobiona pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecenie przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wybitne tańsze wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.



Juliusz Meinl

Import kawy i herbaty.

Fabryka najlepszego

cacao i czekolady.

Filia: LWÓW, ul. AKADEMICKA 2a.

Telefon 837.

Główny skład dla Galicyi posiada własną palarnię kawy.

Wysyłki pocztowe poczynawszy od 5 kg. opłatnie.

Proszę żądać cenników i próbek.

Walne Zgromadzenie

Kasy Zaliczkowej w Gródku Jagiellońskim, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 26 lutego 1911 o godzinie 10 przed południem w lokalu Stowarzyszenia, a w razie nie jawienia się wymaganego kompletu według § 53 statutu Stowarzyszenia, odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie bez względu na ilość obecnych członków w tym samym dniu t. j. 26 lutego 1911 o godzinie 6 wieczorem z następującym

porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1910.
2. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za rok 1910 i udzielenie absolutorium Dyrekcji i Radzie nadzorczej z czynności i rachunków za rok 1910.
3. Rozdział zysków za rok 1910.
4. Wylosowanie 3 członków Rady nadzorczej.
5. Ewentualne wnioski członków.

Dyrekcya.

Dr. Stanisława Warmuskiego

PRAWO KOBIET W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbiór

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Cena 1 kor.

Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

ZIARNO Najtańsza Ilustracja dla rodzin polskich.
 Pod Redakcją: Stanisława Bełzy.

12 bezpłatnych dodatków książkowych.

Powieści. — Podróże. — Historia. — Literatura. — Z dziedziny przyrody.

ZIARNO pomieszcza stale: Listy z mojej pracowni. Odgłosy ostatnich dni. Z za kulis dyplomacji. Kroniki społeczne i polityczne pióra Redaktora. — Powieści i nowele oryginalne i tłumaczone. Wspomnienia wielkich rocznic dziejowych i rocznice wielkich zmarłych. Przeglądy literackie i artystyczne. Poczyś Podróże po kraju i po odczytanie. Opisy zjawisk przyrody. Dla śmiechu. Każdy zeszyt ZIARNA stanowić może Album. Arcydzieła swoich i obcych mistrzów malarstwa starannie dobrane, ozdabiają literacką jego treść. Sztuka o czysta uwzględniana jest przez Redakcję przedewszystkiem.

Z dniem 1 stycznia 1911 roku rozpoczniemy druk wielkiej powieści historycznej **WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO** z czasów Konfederacji Barskiej.

ZIARNO obejmujące 52 zeszyty wytwornej ilustracji, wraz z 12-oma miesięcznymi książkowymi dodatkami kosztuje:

W WARSZAWIE:

1 rb. 25 kop. kwartalnie; 2 rb. 50 kop. półrocznie; 5 rb. rocznie.

NA PROWINCYI z przesyłką pocztową:

1 rb. 50 kop. kwartalnie; 3 rb. — kop. półrocznie; 6 rb. rocznie.

ZA GRANICĄ:

2 rb. — kor. kwartalnie; 4 rb. — kop. półrocznie; 8 rb. rocznie.

W WARSZAWIE za odnośnienie do domu dopłaca się 15 kop. kwartalnie.

Dla zapewnienia dodatkom książkowym trwałości, redakcja „ZIARNA“ wydaje pewną ich ilość w oprawie z wyborowego płótna z wyciskami złotymi. — Kto z prenumeratorów „ZIARNA“ zechce zamiast tomów zbroszowanych otrzymywać oprawne, dopłaca 50 kop. kwartalnie na koszt oprawy.

Bezpłatne premium dla wszystkich prenumeratorów. Każdy miesięczny prenumeratorem „Ziarna“ otrzyma niezależnie od miesięcznych dodatków książkowych bezpłatnie 12 tomów dzieł, które wybrać dowolnie może z poniżej zamieszczonego spisu, ka dy zas zamiejsceowy, po nadesłaniu na koszt przesyłki i opakowania nieoprawnych 12 tomów rb. 1, oprawnych rb. 2.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie i kantory pism.

Adres „ZIARNA“: Warszawa, Nowy-Swiat 70.

Prenumeratę na Galicyę przyjmuje biuro dzienników i ogłoszeń

St. SOKOŁOWSKI. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Poszukuje się kupna
starych **MEBLI** mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż
Hausmana 9, Lwów.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia zalatwiać można pocztą i przez korespondencyjnie.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kigr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne,
oraz wszelkie wyroby ze złota i srebra
poleca
F. KWAŚNIEWSKI
Lwów, plac Halicki 3, przyjmuje wszelkie
obstalunki i reperacje.

PODRĘCZNIK

obliczeń kubicznych z wieloma tablicami do obliczania zawartości litra o cylindrowych, stożkowych, eliptycznych lub okrągławo foremnych kadzi i naczyń, dalej beczek, jako też do oznaczenia kubicznej zawartości pniaków (okrągłaków) dla c. k. straży skarbowej i urzędów podatkowych, browarów i gorzelni, destylatorów, fabrykantów cukru i octu, urzędników lasowych i ekonomicznych, kupców, bednarzy, kotlarzy, drogomistrzów i handlarzy drzewa. Do nabycia w drukarni A. Olbricha w Strzynie po cenie 3 kor. 20 hal. za egzemplarz, pod opaską rekomendowaną 3 kor. 70 hal.



Główny skład
M. Mikolasch
i Ska
droguerya

„OLLA“ najdłuzsze
sorty 1203 tużin K.
6—, sorty 1204 tużin K. 8—.

Proszę bacznie uważać aby Pański dostawca dał Panu „OLLA“. „OLLA“ jest niezawodnie najlepszą higieniczną specjalnością z gumy. 2-letnia rejokumia. Cenniki gratis pod adresem: „OLLA“, fabryka wyrobów gumowych Wiedeń II, 475 Praterstr. 57.

Niebywale tanio!

GARNITURY klubowe prawdziwą
skórą kryte po kor. 450, 570, 650,
750, 900 i wyżej, biblioteki, biurka
męskie i damskie, fotele i t. p.
poleca

Józef Schuster

skład mebli dywanów i pościeli
Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 5.

Ogłoszenie.

Zarząd masy konkursowej firmy „End i Spółka“ i „Samuel End“ podaje do wiadomości, że dnia 20 lutego 1911 sprzedane w drodze publicznej licytacji ruchomości należące do masy konkursowej End i Spółka, a stanowiące urządzenie fabryki konstrukcji żelaznych w poz. 1 do 224 inwentarza masy konkursowej tejże masy, należące do masy konkursowej Samuela Enda, stanowiące mienie mieszkania tegoż.

Sprzedż ruchomości należących do masy konkursowej firmy End i Spółka odbędzie się o godzinie 10 rano na miejscu we fabryce w Knihininie wsi sprzedż zaś ruchomości należących do masy konkursowej Samuela Enda o godzinie 4 tej po południu na miejscu w Stanisławowie przy ulicy Lipowej 1. 21.

Ruchomości powyższe nie będą sprzedane poniżej 1/3 części ceny szacunkowej podanej w inwentarzu masy konkursowej.

Sprzedż nastąpi pojedynczo wedle pozycji w inwentarzu masy konkursowej wyszczególnionych.

Nabywca obowiązany będzie przedmioty nabyte do 24 godzin po licytacji z miejsca sprzedaży usunąć.

Inwentarz masy konkursowej można przejrzeć w Sądzie obwodowym w Stanisławowie lub u zarządcy masy w godzinach urzędowych.

Stanisławów, dnia 7 lutego 1911.

Zarządca masy.

Do zawierania ubezpieczeń życiowych, posagowych, na renty, ludowych i dla dzieci pod nader korzystnymi warunkami niskimi premiami, nadaje się najbardziej

ALLIANZ
Akcyjne
Tow. ubezp.
na życie i renty.
Filia dla Galicji i Bukowiny:
Lwów, pl. Bernardyński 2 a.
Zdolnych i rutynow. agentów poszukuje się.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek

w dużym wyborze i najnowszym
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

PILIPTON

woda odmalująca włosy: jest to jedyny
w swoim rodzaju środek, który przywraca wło-
som siwym lub wypłakłym, naturalny piękny
kolor. Cena 3 korony.

Jan Hnatowicz

Lwów, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6. —
Kraków, Sukiennice 20. — Przemysł, ul.
Mickiewicza 11. Stanisławów, ul. Sapieżyńska
21, oraz wszędzie, do nabycia.

TEATR „URANIA“
w Filharmonii.

Wspaniały program najsłynniejszych utworów
z doborową muzyką kapeli koncert. „Talia“.

W sobotę 11 i w niedzielę 12 lutego 1911.

1. Za Oczyszcz. (300). Sensacyjna sztuka dramatyczna.
2. Tontolini wygrał na loteryi. (161). Farsa.
3. Nanke studyjuje rolę tragiczną. (127). Humoreska.
4. Przez Umbryę. (145). Zdjęcie z natury.
5. Wietrzny dzień (83) Farsa.
6. Rzeka Moskwa i jej brzegi (104). Natura.
7. Pies czyści komu. (112). Krotkowiec.
8. Syrena. (227) Sztuka z życia.
9. Złota cygańska. (115). Obraz przypisanie kolorowany.
10. St. Bernard. (128). Widoki górskie.
11. Didona opuszczona (319). Obraz artystyczny według Homera.

Kasa otwarta od g. 3 po południu.

Początek przedstawień punktualnie o g. 4-tej,
6-tej i 8-mej.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**
Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, pasaż Hausmana 9.

„New-York“

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń na życie.

Dyrekcya na Galicję i Bukowinę:

Lwów, plac Maryacki 1. 11.

Zanim daza mi będzie możność przesłania szczegółowego sprawozdania rachunkowego, pospieszam podać do wiadomości P. T. Członków w Galicji i Bukowinie najważniejsze cyfry końcowe za ubiegły rok, a 65-ty istnienia Towarzystwa.

Towarzystwo liczy obecnie prawie milion członków, którzy zabezpieczyli spadkobiercom swym w dniu 1 stycznia 1911 w moey będący kapitał 10,199.315.155 kor.

W roku 1910 przystąpiło do Towarzystwa ponad 68 000 nowych Członków z kapitałem ubezpieczonym

785,810.000 kor.

W r. 1910 wypłaciło Towarzystwo:

Rodzinom ponad 8000 smarych członków kapitał ubezpieczony 118,630.775 kor.

Członkom, którzy wedle umowy dożyli terminu płatności swych polie 147,767.390 kor.

Około 58 000 członkom tytułem pożyczek w zagwarantowanej matematycznej wartości ich polie 126,462.585 kor.

Jako rezultat wzajemności, na której oparte jest Towarzystwo, przypada w roku 1911 do wypłaty członkom uzyskany w roku 1910 zysk (dywidenda) 43,126.610 kor.

Kaucya, złożona w c. k. Centralnej Kasie w Wiedniu, na specjalne zabezpieczenie austr. ubezpieczonych wynosi ponad 46,000.000 kor.

Z przyjemnością przychodzi mi stwierdzić ten olbrzymi, stale wznoszący się wzrost Towarzystwa, — stwierdzić fakt, że Towarzystwo „New-York“ właśnie dzięki bezprzykładnej liberalności warunków ubezpieczenia i nadzwyczajnym korzyściom, jakie daje swym członkom — zdobyło i r. 1910 rekord na wszechświatowym polu asekuracji życiowej.

Z wysokiem poważaniem

Henryk Pelczarski,
Dyrektor Filii dla Galicji i Bukowiny.

**Kathreinerer
Kneippowska
Kawa stodowa**

jest tylko jedna — na-
śladownictw natomiast
wiele! Dlatego ostroż-
nie przy zakupie! Na-
leży żądać i przyjmować
wyłącznie Kathreinerer
w oryginalnem opako-
waniu z nazwiskiem
Kathreiner